PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТА ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

28.09. 2015                                ст. Преградная
                           № 18
О внесении изменений в решение Совета Преградненского сельского

поселения от 26.12.2014 № 42  «Об утверждении бюджета  Преградненского

сельского поселения на 2015 год»

       На основании справки Министерства финансов КЧР № 1306 «Об изменении росписи расходов на 2015 год», справки Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики об изменении росписи доходов и расходов на 2015 год  и соглашением с Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики на предоставление субсидий  на софинансирование расходных обязательств Муниципального образования на реализацию мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014- 2017 годы и на период до 2020 года»,  в связи с недостаточностью плановых назначений на приобретение маркированных конвертов для отправки физическим лицам налоговых уведомлений, на оплату казачеству за охрану общественного порядка на проведении «Дня станицы», на оплату за изготовление  сметной документации и за ремонт дворовой территории многоквартирного жилого дома по ул. Красной, 112, на оплату за выполнение сметной документации по восстановлению переезда на ул. Псекенскую, моста по ул. Калинина, моста по ул. Проточная, автомобильного переезда с ул. Проточной на ул. Псекенскую, переезда через ручей по ул. Северной, на перечисление субсидии  МКУП «Благоустройство» на нарезку и очистку канав после ливневых дождей, на рытье водопровода по ул. Лермонтова, на оплату за приобретение пиломатериала для ремонта кладки через р. Уруп, на выполнение сметной документации на ремонтные работы по благоустройству и для приведения нормативных правовых актов в соответствие с бюджетной классификацией Российской Федерации, Совет Преградненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Преградненского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2015 год по расходам в сумме 29 387 532,29 рублей, по доходам в сумме 28 700 690  рублей.

2. В приложении № 1 «Объем поступления доходов в бюджет Преградненского сельского поселения в 2015 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	21 917 090

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	10 297 000

	2 02 02077 00 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
	10 297 000

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	10 297 000

	Доходы всего
	28 700 690

3. В приложении № 4 «Функциональная классификация расходов бюджета Преградненского сельского поселения в 2015 году» внести изменения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03 00
	65 800

	Органы внутренних дел
	03 02
	35 500

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10
	22 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	14 954 976,7

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	11 028 576,7

	Благоустройство
	05 03
	3 924 900

	Итого расходов

	29 387 532,29

4.  В приложении № 5 «Распределение расходов Преградненского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов  Функциональной  классификации расходов Российской Федерации в 2015 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:

	Расходы
	301
	01
	04
	0020400
	244
	200
	1 449 100

	Оплата работ, услуг
	301
	01
	04
	0020400
	244
	220
	1 417 500

	Услуги связи
	301
	01
	04
	0020400
	244
	221
	22 000

	Прочие расходы
	301
	01
	04
	0020400
	244
	290
	31 600

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	03
	00
	0000000
	000
	000
	65 800

	Органы внутренних дел
	301
	03
	02
	0000000
	000
	000
	35 500

	Воинские формирования
	301
	03
	02
	2020000
	000
	000
	35 500

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	02
	2026700
	000
	000
	35 500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	02
	2026700
	200
	000
	35 500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	03
	02
	2026700
	240
	000
	35 500

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	02
	2026700
	244
	000
	35 500

	Расходы
	301
	03
	02
	2026700
	244
	200
	35 500

	Приобретение работ, услуг
	301
	03
	02
	2026700
	244
	220
	35 500

	Прочие работы, услуги
	301
	03
	02
	2026700
	244
	226
	35 500

	Обеспечение пожарной безопасности
	301
	03
	10
	0000000
	000
	000
	22 000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	301
	03
	10
	2470000
	000
	000
	22 000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	301
	03
	10
	2479900
	000
	000
	22 000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	03
	10
	2479900
	200
	000
	22 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	03
	10
	2479900
	240
	000
	22 000

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	03
	10
	2479900
	244
	000
	22 000

	Расходы
	301
	03
	10
	2479900
	244
	200
	22 000

	Содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	301
	04
	09
	3150206
	000
	000
	2 528 796,59

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	09
	3150206
	200
	000
	2 270 396,59

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	04
	09
	3150206
	240
	000
	2 270 396,59

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	09
	3150206
	244
	000
	2 270 396,59

	Расходы
	301
	04
	09
	3150206
	244
	200
	2 270 396,59

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	09
	3150206
	244
	220
	2 170 496,59

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	04
	09
	3150206
	244
	225
	2 109 296,59

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05
	00
	0000000
	000
	000
	14 954 976,70

	Благоустройство
	301
	05
	03
	0000000
	000
	000
	3 924 900

	Расходы на содержание и обеспечение деятельности муниципальных казенных унитарных предприятий сельского поселения, осуществляющих свою деятельность в сфере установленных функций органов местного самоуправления в области жилищно-коммунального хозяйства
	301
	05
	03
	0029903
	000
	000
	1 748 466

	Иные бюджетные ассигнования
	301
	05
	03
	0029903
	800
	000
	1 748 466

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг)
	301
	05
	03
	0029903
	810
	000
	1 748 466

	РАСХОДЫ
	301
	05
	03
	0029903
	810
	200
	1 748 466

	Безвозмездные перечисления организациям
	301
	05
	03
	0029903
	810
	240
	1 748 466

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	301
	05
	03
	0029903
	810
	241
	1 748 466

	Уличное освещение
	301
	05
	03
	6000100
	000
	000
	541 134

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	6000100
	200
	000
	539 034

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	6000100
	240
	000
	539 034

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	6000100
	244
	300
	121 034

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	6000100
	244
	340
	118 134

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	301
	05
	03
	6000500
	000
	000
	413 400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	05
	03
	6000500
	200
	000
	384 600

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	6000500
	240
	000
	384 600

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	05
	03
	6000500
	244
	000
	384 600

	Расходы
	301
	05
	03
	6000500
	244
	200
	268 800

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	03
	6000500
	244
	220
	265 500

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	03
	6000500
	244
	226
	67 000

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	03
	6000500
	244
	300
	115 800

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	05
	03
	6000500
	244
	340
	52 500

	Итого расходов

	29 387 532,29

Добавить строки следующего содержания:
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям
	301
	04
	09
	3150022
	000
	000
	53 369

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	04
	  09
	3150022
	200
	000
	53 369

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	301
	04
	09
	3150022
	240
	000
	53 369

	Прочая закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	301
	04
	09
	3150022
	244
	000
	53 369

	Расходы
	301
	04
	09
	3150022
	244
	200
	53 369

	Оплата работ, услуг
	301
	04
	09
	3150022
	244
	220
	53 369

	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	04
	09
	3150022
	244
	225
	52 840

	Прочие работы, услуги
	301
	04
	09
	3150022
	244
	226
	529

	Мероприятия по комплексному обустройству населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры
	301
	05
	02
	0110000
	000
	000
	10 451 000

	Проведение мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года» государственной программы «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года» (республиканский бюджет)
	301
	05
	02
	0118Б95
	000
	000
	3 089 000

	Бюджетные инвестиции
	301
	05
	02
	0118Б95
	400
	000
	3 089 000

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности федеральным государственным учреждениям (муниципальной) собственности
	301
	05
	02
	0118Б95
	410
	000
	3 089 000

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности бюджетным учреждениям в рамках государственного оборонного заказа
	301
	05
	02
	0118Б95
	414
	000
	3 089 000

	Расходы
	301
	05
	02
	0118Б95
	414
	200
	108 115

	Оплата работ, услуг
	301
	05
	02
	0118Б95
	414
	220
	108 115

	Прочие работы, услуги
	301
	05
	02
	0118Б95
	414
	226
	108 115

	Поступление нефинансовых активов
	301
	05
	02
	0118Б95
	414
	300
	2 980 885

	Увеличение стоимости основных средств
	301
	05
	02
	0118Б95
	414
	310
	2 980 885

Удалить строки следующего содержания:
	Работы, услуги по содержанию имущества
	301
	03
	10
	2479900
	244
	225
	38 000

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета Преградненского

сельского поселения                                                                 В.И. Стригин